СОГЛАШЕНИЕ
об экономическом сотрудничестве между

Черниговской областью Украины и
Саратовской областью Российской Федерации

С целью развития и укрепления всесторонних хозяйственных связей,

создания благоприятных условий экономического развития территорий на

основе взаимовыгодного сотрудничества Черниговская область и

Саратовская область, в дальнейшем – Стороны,
РЕШИЛИ:

1. Осуществлять сотрудничество во всех сферах экономики.
2. Строить свои отношения на основе равноправия, учета взаимных

интересов, взаимопомощи, недопущения действий, наносящих ущерб друг

другу, безусловного выполнения принятых на себя обязательств.
3. Способствовать в обеспечении договоров по поставкам сырья,

материалов, комплектующих, готовой продукции, распределяемых

централизованно.
4. Содействовать заключению и реализации прямых договоров

между предприятиями и подписанию межрегиональных соглашений о

взаимных поставках материальных ресурсов, создании и совместных

предприятий и производств, освоении выпуска новой продукции,

формировании рыночной инфраструктуры, по другим направлениям

экономической деятельности.
5. Осуществлять обмен информацией по различным вопросам

экономического развития территорий, в том числе о потребностях регионов в

материальных ресурсах, возможностях встречных поставок и т.п.
6. Для ведения оперативной работы Стороны определяют

соответствующие структуры по каждому направлению деятельности и

сообщают друг другу.
7. По взаимной договоренности Стороны могут вносить изменения

и дополнения в настоящее Соглашение, которые оформляются

дополнительным протоколом, подписываемым представителями Сторон.
8. Соглашение вступает в силу с момента его подписания.

Действие соглашения прекращается на основе совместного решения

Сторон, а при отсутствии такого продлевается на последующие годы.

От Черниговской области
Заместитель главы областной
государственной администрации

От Саратовской области

_________________В.Ф.Савченко
17.09.1993 г.                                        23.09.1993 г.